
БРОВАРСЬКА  МІСЬКА  РАДА  КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

                     Від 25.02.2020  № 151 
    м.Бровари

Про внесення змін в додатки до рішення 
виконавчого комітету Броварської міської
ради Київської області від 24.09.2019 № 1036

З метою захисту майнових прав територіальної громади міста Бровари як 
власника землі в особі Броварської міської ради Київської області від 
несумлінних землекористувачів, недопущення безоплатного використання 
земельних ділянок  комунальної власності, що призводить до втрат місцевого 
бюджету, визначення та відшкодування збитків, завданих територіальній 
громаді міста Бровари внаслідок порушення порядку землекористування, та в 
зв’язку із кадровими змінами, відповідно до статей 12, 125, 152, 156, 157, 206, 
211 Земельного кодексу України, статті 1166 Цивільного кодексу України, 
Порядку визначення та відшкодування збитків власникам землі та 
землекористувачам, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
19.04.1993 №284, керуючись п.п.1 п. “б” ст.33  Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет  Броварської міської ради 
Київської області  

                В И Р І Ш И В :

1. Внести зміни в Додатки до рішення виконавчого комітету Броварської 
міської ради Київської області від 24.09.2019 року № 1036 «Про утворення 
комісії по визначенню збитків власникам землі та землекористувачам», а саме: 

1.1. Додаток 1 викласти в новій редакції, що додається;
1.2.абзац 4 підпункту 3.1 пункту 3 Додатку 2 доповнити словами: «або 

вартість одного квадратного метра земельної ділянки за відповідні періоди 
фактичного використання земельної ділянки»;

1.3.абзац 6 підпункту 3.1 пункту 3 Додатку 2 викласти у наступній 
редакції: «попередній розрахунок суми збитків, складений фінансовим 
управлінням  спільно з відділом земельних ресурсів міської ради»;

1.4. підпункт 5.2 пункту 5 Додатку 2 викласти у новій редакції: «5.2. У 
разі використання земельної ділянки без документів, які підтверджують право 
користування, збитки визначаються за фактичний період користування 
земельною ділянкою, але не більше ніж за останні 3 роки»;



2

1.5. абзац 1 підпункту 5.4 пункту 5 Додатку 2 доповнити словами: «або 
вартість   одного квадратного метра земельної ділянки».

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на  заступника 
міського   голови  Резніка О.

Міський голова                                                                  І.САПОЖКО



Додаток 
рішення виконкому Броварської 
міської ради Київської області 
№ 151  від 25.02.2020

СКЛАД
Комісії по визначенню збитків власникам землі та землекористувачам

Резнік Олександр Вікторович - заступник Броварського міського       
голови – голова комісії;

Гудименко Леся Миколаївна - начальник відділу земельних 
ресурсів Броварської міської ради 
Київської області – заступник голови 
комісії;

Майборода Світлана Анатоліївна - заступник начальника відділу 
земельних ресурсів Броварської 
міської ради Київської області – 
секретар комісії;

Члени комісії:
Бабич Костянтин Олександрович - начальник міськрайонного 

управління у Броварському районі та 
м.Броварах Головного управління 
Держгеокадастру у Київській області 
(за згодою);

Батинчук Світлана Миколаївна

Жимайлов Юрій Миколайович

Каштанюк  Олександр Михайлович     

- начальник управління 
містобудування та архітектури 
Броварської міської ради Київської 
області-головний архітектор міста;

-начальник відділу з питань екології 
та природокористування управління 
інспекції та контролю Броварської  
міської ради Київської області;

-начальник юридичного управління
Броварської міської ради Київської 
області;

Постернак Наталія Іванівна -начальник фінансового управління 
Броварської міської ради Київської 
області.



2

   На засідання комісії включаються власники землі або землекористувачі 
(орендарі), яким заподіяні збитки та представники підприємств, установ, 
організацій та громадяни, які будуть їх відшкодовувати.
   До роботи комісії можуть залучатись незалежні експерти зі сторони власників 
землі або землекористувачів (орендарів), яким заподіяні збитки та представники 
підприємств, установ, організацій та громадян, які будуть їх відшкодовувати.

Міський голова                                                        І.САПОЖКО


